Matteo Paccio ha robat en aigües de Mallorca als mercaders 
tortosins Guerau de Mora i Pericó Arronit. 

 Reg. 46, f. 188v-189r.

Dilectis suis potestati, capitaneo, ancianis et Comuni civitatis 
Pisarum, salutem et dileccionem. Ex parte Geraldi de Mora et 
Periconi Arronit, civium Dertuse, coram nobis propositum extitit 
conquerendo quod, cum ipsi venirent de Ianua in quodam ligno 
Petri Bertos, civis Maiorice, et essent in mari capitis Salinarum, 
Maiorice, Matheus Patxo, almiratus, ut dicitur, armate quarundam 
galearum vestrarum, cum comitibus ipsarum galearum, cepit dictum 
lignum, et depredatus fuit dictis mercatoribus nostris pannos, indi, 
ferrum, circulos botarum, caxias, arma, telas et plura alia. Que 
merces et alia valebant, ut dicitur, sexcentas quadraginta libras 
barchinonensium. Unde, cum inter nos et vos nulla causa subsit 
propter quam homines vestri debeant inferre malum nobis vel 
hominibus nostris, immo simus paratis vos honorare et diligere 
ut amicos, rogamus vos, requirimus ac monemus quatenus dictis 
mercatoribus nostris, vel eorum procuratori, restitui faciatis merces 
et alia predicta eisdem violenter ablata per dictum Matheum et 
alios homines vestros, vel extimacionem eorundem, cum dampno 
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et interesse quod dicti mercatores passi sunt racione dicte rapine, 
fideiussores compellendo, qui pro dictis piratis se obligaverunt, ne 
inferrent dampnum nobis vel hominibus nostris, taliter facientes 
quod racione huiusmodi non possit inter nos et vos et homines 
nostros et vestros discensionis materia suboriri. Alias, sciatis quod 
hominibus nostris in iure suo defficere non possemus, maxime cum 
nos simus paratis facere fieri per homines nostros, si querimonia 
habueritis de eisdem, iusticie complementum.

Data Cesarauguste IIIIº nonas may [MºCCºLXXXºIIIIº].
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[1284], maig, 17. Uclés
El rei Pere comunica a l’infant Joan que l’ambaixada que havia 

enviat ha estat ben rebuda per part del seu germà el rei Sanç, 
el qual haurà gran plaer que torni al seu servei.

 Reg. 47, f. 126r-v.

Inclito et karissimo nepoti suo infanti dompno Iohanni, 
illustrissimi domini Alfonsi felicis recordacionis regis Castelle filio, 
salutem et sincere dileccionis constanciam effectum. Sabed que 
en las vistas que oviemos agora, el rey de Castiella don Sancho, 
nuestro sobrino, hermano vuestro, et nos fallamos mandaderos, 
es assaber el alcalde de Sevilla et los otros que vinieren de parte 
vuestra, et de los cavalleros et otros omnes buenos qui son y con 
vos et del conceyo de Sevilla. Et acaesció, quando ellos dixieron al 
rey su mandadería, que fuemos nos y, e viemos que el rey recebió 
muy bien la mandadería vuestra et los mandaderos, et ovo end 
muy grand plazer de venir vos al su servicio et a su mercet. Et 
tenet ciertamientre por firme que a él calaren de vos fazer bien 
et onra siempre, et tal conceio ovo de nos et aurá siempre, et 
assí lo fará ell et lo cumplirá bien, et ninguno no vos dé ende ál 
a entender, ca como quier que a nos deve plazer bien et onrra 
del rey, si entendiéssemos en ell otra voluntat, la qual en él no 
es nin seer no puede ne deve, mas de fazer vos bien et onrra 
commo a tan buen hermano todos tiempos. Et d’esto fablamos 
más largamiente con Rodrig(o) Álvares, esti cavallero qui vos 
esta nuestra carta trahe, al qual creed de quanto vos dixiere de 
nuestra part sobr’ello. De mays sabed que, cuydando nos ca vos 
deve plazer de venir a estas partes, specialmientre por razón de 
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nos, toviemos por bien de accabar con el rey vostre hermano 
que vengades quantra esta frontera de Navarra. E ruegamos vos 
quanto nos podiemos que vos plega et que vengades lo mays aýna 
que podierdes, et fazer nos edes ende muy grand plazer, et vos 
lo gradezremos mucho. Otrossí, porque sabemos que vos plazrá, 
fazemos vos saber que somos sanos et con salud, loado a Dios, la 
cosa que mucho cobdiçiamos saber de vos et veer mayormientre.